SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2023/00175 Publicação Diária - Data: 24/10/2023

PORTARIAS (DIRFO-GP)

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00361 de 24 de outubro de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

REVOGAR, a pedido, com efeitos a partir de , a PORTARIA JFES-PDF-30/10/2023
2023/00110, de , que designou o(a) servidor(a) 25/04/2023 CRISTIENE GINAID DE SOUZA

 TÉCNICA JUDICIÁRIA, matrícula 10213, para atuar comoCUPERTINO DE CASTRO,
substituto(a) eventual do(a) DIRETOR DA SECRETARIA GERAL (CJ-03) do(a) SECRETARIA
GERAL, ROGER CROCE PINHEIRO, matrícula 10702.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00362 de 24 de outubro de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DESIGNAR, a partir de , o(a) servidor(a) 30/10/2023 FABRICIO VASCONCELOS
, TÉCNICO JUDICIÁRIO/INFORMÁTICA, matrícula 10365, para atuar como substitutoCOSTA

(a) eventual do(a) DIRETOR DA SECRETARIA GERAL (CJ-03) do(a) SECRETARIA GERAL,
ROGER CROCE PINHEIRO, matrícula 10702, em seus afastamentos legais e regulamentares ou
impedimentos ocasionais e na vacância.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIAS (PGP) JF
E

S
B

IE
20

23
00

17
5A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 24/10/2023 às 17:50:12.
Documento Nº: 3917140-9126 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3917140-9126

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00175 de 24/10/23

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2023/00561 de 23 de outubro de 2023

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA
COMPETÊNCIA SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE ,05/04/2018
DA DIREÇÃO DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º-  em parte  a portaria JFES-PGP-2023/00447, de ,RETIFICAR, , 31/08/2023
para alterar o período da licença médica para tratamento da própria saúde de ,WELDO FREIRES
Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial, matrícula 10885  à disposição da DGP, para fazer,
constar de . 01/08 a 22/10/2023

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2023/00562 de 24 de outubro de 2023

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE , DA DIREÇÃO05/04/2018
DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º -  no período de  e CONCEDER LICENÇA PATERNIDADE  a 16/10/2023 20/10/2023
 no período de , aoPRORROGAÇÃO DE LICENÇA PATERNIDADE  a 21/10/2023 04/11/2023

servidor V , Técnico Judiciário/Informática, matrícula ,ICTOR DE SOUZA OLIVEIRA 10.933
lotado na Seção de Folha de Pagamento, na forma do artigo 208 da Lei 8.112/90, c/c artigo 1º,
inciso II, § 2º da Lei 11.770/2008 (alterada pela lei 13.257/2016) e Resolução nº 409/CJF, de

.29/06/2016

Art. 2º -   ao servidor ,CONCEDER Auxílio Natalidade VICTOR DE SOUZA OLIVEIRA
Técnico Judiciário/Informática, matrícula , lotado na Seção de Folha de Pagamento, por sua 10.933

 Helena Nascimento Oliveira, nascida em , na forma do artigo 196 da Leidependente 16/10/2023
8.112/90 e .

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DE DIVISÃO

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2023/00563 de 24 de outubro de 2023

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA
COMPETÊNCIA SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE ,05/04/2018

JF
E

S
B

IE
20

23
00

17
5A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 24/10/2023 às 17:50:12.
Documento Nº: 3917140-9126 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3917140-9126

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00175 de 24/10/23

Mat
. Servidor(a)

Parcel
a Período de férias

Período
aquisitivo

Adiant.
Remuneração
Férias

10.5
42

FABÍOLA BORTOLOZO DO
CARMO ROCHA

3ª parc
ela

01 a  19/12/2023
(19 dias)

2021/2022 -

104
72

MARISA CARDOSO STOFEL
PASSAMANI

3ª parc
ela

05 a  19/12/2023
(15 dias)

2021/2022 -

107
65

MARIANA DE FRANÇA
PESTANA

2ª parc
ela

06 a  15/11/2023
(10 dias)

2020/2021 -

107
65

MARIANA DE FRANÇA
PESTANA

3ª parc
ela

11 a  19/12/2023
(10 dias)

2020/2021 -

108
86

MARIANA KLIPPEL
CARVALHO LINS

2ª parc
ela

20/11 a 07/12/2023
(18 dias)

2021/2022 -

101
16

CIBELE DAYRELL CRUZ
SOARES

29/11 a 07/12/2023
(09 dias)

2022/2023 -2ª par
cela

DA DIREÇÃO DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º -  férias regulamentares a servidores desta Seccional nos meses de CONCEDER Novembro
, conforme planilha abaixo. Caso ocorra necessidade de alteração na referidae Dezembro de 2023

escala, esta somente se efetivará nas hipóteses previstas na Resolução nº 00221/2012/CJF,
publicada no DOU1, de .24/12/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DE DIVISÃO

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2023/00564 de 24 de outubro de 2023

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA
COMPETÊNCIA SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE ,05/04/2018
DA DIREÇÃO DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º - , por necessidade de serviço o período de  a INTERROMPER 23/10/2023
, da  do período aquisitivo  de 01/11/2023 2ª parcela de férias 2021/2022 MÔNICA DA SILVA

, Analista Judiciário, matrícula 10599, lotada na 6ª Vara Federal Cível, esclarecendo queRAMOS
da referida parcela restou  para posterior usufruto (até ), nos termos dosaldo de 10 dias 12/05/2024
Art. 11 da Resolução nº 00221/2012/CJF, publicada no DOU1, de . .24/12/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

JF
E

S
B

IE
20

23
00

17
5A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 24/10/2023 às 17:50:12.
Documento Nº: 3917140-9126 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3917140-9126

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00175 de 24/10/23

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DE DIVISÃO

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2023/00565 de 24 de outubro de 2023

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA
COMPETÊNCIA SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE ,05/04/2018
DA DIREÇÃO DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º - a Portaria JFES-PGP-2023/00557, de  remarcando, porAlterar 20/10/2023,
necessidade de serviço, a 1ª parcela de férias, referente ao período aquisitivo 2020/2021, de

 Analista Judiciário, matrícula 10.589, lotada naRAQUEL VALERIANO LISBOA MACHADO,
4ª Vara Federal de Execução Fiscal, para o período de (08 dias), nos a  06/11/2023 13/11/2023
termos do artigo 4º, § 1º, da Resolução nº 00221/2012/CJF, publicada no DOU1, de ,24/12/2012
alterada pela Resolução nº 478/2018/CJF, publicada no DOU1, de .07/03/2018

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DE DIVISÃO

PEDIDOS DE DIÁRIAS

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 24 de outubro de 2023
Número do processo JFES-EOF-2023/00330

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Enara de Oliveira Olimpio Ramos Pinto

Cargo/Função do proposto Juiz Federal

Matrícula do proposto ES7009

Serviço/Atividade Participar de Curso de Formação Formadores N1M3

Nome da entidade EMARF

Local da entidade Rio de Janeiro/RJ

Período do afastamento 18/10/2023 a 20/10/2023

Transporte Aéreo

Valor unitário das diárias R$ 1.182,08

Quantidade das diárias 2,5

Adicional de Deslocamento R$ 162,28

Ressarcimento por uso de veículo particular R$ 0,00

Total das diárias pagas R$ 1.937,28

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 161,28

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

JF
E

S
B

IE
20

23
00

17
5A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 24/10/2023 às 17:50:12.
Documento Nº: 3917140-9126 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3917140-9126

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00175 de 24/10/23

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Utilização de carro oficial Não

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 24 de outubro de 2023
Número do processo JFES-EOF-2023/00346

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Edilson Carlos Vidal

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial/Coordenador

Matrícula do proposto ES10053

Serviço/Atividade Promover o reconhecimento "in loco" dos locais que serão visitados pela
Comissão de Soluções Fundiárias do TRF - 2º Região

Nome da entidade -

Local da entidade Fundão/ES e Conceição da Barra/ES

Período do afastamento 19/10/2023

Transporte Veículo Oficial

Valor unitário das diárias R$ 589,40

Quantidade das diárias 0,5

Adicional de Deslocamento R$ 0,00

Ressarcimento por uso de veículo particular R$ 0,00

Total das diárias pagas R$ 240,94

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 53,76

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

********************************* FIM *********************************

Dr. Rogério Moreira Alves
Juiz Federal - Diretor do Foro

Roger Croce Pinheiro
Diretor da Secretaria Geral

JFES-BIE-2023/00175 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, GAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, DAT, SEASG,

DGP, CAP, SEPLO, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /

Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

23
00

17
5A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 24/10/2023 às 17:50:12.
Documento Nº: 3917140-9126 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3917140-9126

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2023/00175-A